
1 
 

ZARZĄDZENIE NR 1 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1 

 
z dnia 5 stycznia 2009 r. 

 
w sprawie powołania Zespołu do spraw oceny kandydatów na funkcję Sędziego Trybunału Sprawiedliwości 

Wspólnot Europejskich 
 

 
Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 
sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  ( Dz. U. z 2003 r. 
Nr 24, poz. 199, z późn. zm.2) zarządza się, co 
następuje:  
 
§ 1. Powołuje się Zespół do spraw oceny kandydatów 
na funkcję Sędziego Trybunału Sprawiedliwości 
Wspólnot Europejskich, zwany dalej „Zespołem”, 
jako organ pomocniczy Ministra Spraw 
Zagranicznych.    
 
§ 2. 1. Zadaniem Zespołu jest ocena, pod względem 
formalnym i merytorycznym, wniosków zgłoszonych 
przez kandydatów na funkcję Sędziego Trybunału 
Sprawiedliwości Wspólnot Europejskich,  
w odpowiedzi na ogłoszenie o naborze na tę funkcję 
zamieszczone w prasie ogólnopolskiej w dniach  
4, 5 i 6 grudnia 2008 r.   
 
2. Zespół bada nadesłane zgłoszenia pod względem 
formalnym, uwzględniając właściwe przepisy prawa 
polskiego, jak i prawa Unii Europejskiej. W przypadku 
powstania wątpliwości co do spełniania określonych 
wymagań bądź braków w przesłanej dokumentacji, 
Zespół zwraca się do kandydata o przedstawienie 
wyjaśnień lub uzupełnienie braków w zawitym 
terminie. W następnym etapie Zespół dokonuje 
merytorycznej oceny kandydatów na podstawie 
posiadanej dokumentacji. Ocena jest dokonywana 
indywidualnie przez każdego członka Zespołu. 
 
3. W wyniku przeprowadzenia oceny zgłoszonych 
kandydatów Zespół przygotowuje rekomendację wraz 
z uzasadnieniem dla Rady Ministrów. 
   
§ 3. W skład Zespołu wchodzą: 
 
1) Przewodniczący - Minister Spraw Zagranicznych;  
2) Wiceprzewodniczący:  
a) podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw 

Zagranicznych odpowiedzialny za sprawy 
europejskie, 
b) podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw 
Zagranicznych odpowiedzialny za sprawy prawne  
i traktatowe; 
3) członkowie:  
a) Dyrektor Departamentu Prawno-Traktatowego; 
b) Dyrektor Departamentu Unii Europejskiej; 
c) Dyrektor Sekretariatu Ministra.  
 
§ 4. 1. Zespół podejmuje decyzje kolegialnie,  
w drodze uzgodnienia stanowisk Przewodniczącego, 
Wiceprzewodniczących i członków.  
 
2. W przypadku istotnej różnicy zdań Przewodniczący 
może zarządzić głosowanie – w takim przypadku 
decyzja Zespołu zapada większością głosów 
obecnych i głosujących.  W przypadków równej liczby 
głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego.  
 
3. Prace zespołu są protokołowane.  
 
§ 5. 1. Przewodniczący może powierzyć kierowanie 
pracami Zespołu wybranemu przez siebie 
Wiceprzewodniczącemu. 
 
2. Przewodniczący może zapraszać do udziału  
w pracach Zespołu, z głosem doradczym, inne osoby, 
nie będące jego członkami. 
 
§ 6. 1. Obsługę prac Zespołu zapewnia Departament 
Prawno-Traktatowy.   
 
2. Dyrektor Departamentu Prawno-Traktatowego 
wyznaczy pracownika odpowiedzialnego za 
organizację posiedzeń Zespołu i protokołowanie jego 
prac.  
 
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 5 stycznia 
2009 r.  

 
 

                     MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 
/-/ Radosław Sikorski 

1 Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej „sprawy zagraniczne” na podstawie § 1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Spraw Zagranicznych (Dz.U. Nr 216, poz. 1605). 
 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 80 poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 
2390 i Nr 273 poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 2 —                                                                                        Poz. 1 
 




